REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

LISTE VERIFIKIMI PER INSEKTIMIN E ZYRAVE VENDORE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR (ZVAP), PER MASAT E MARRA PER ARSIMIN E FEMIJEVE
ME AFTESI TE KUFIZUARA

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI PER INSEKTIMIN E ZYRAVE VENDORE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR (ZVAP), PER
MASAT E MARRA PER ARSIMIN E FEMIJEVE ME AFTESI TE KUFIZUARA

Drejtori i ZVAP:

Lloji Aktivitetit:

BAZA LIGJORE

- Ligji nr. 69, dat& 21.06.2012, “Pé&r Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar.

- Rregullore pér funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e Shqipéris€, miratuar me urdhrin
nr. 31, datg& 28.01.2020.

- Udhézimi nr. 26, daté 25.11.2019, pér “Kriteret e mésuesit ndihmés pér nxénésit me aftési t& kufizuara né institucionet
publike t& arsimit parauniversitar”.

- Udhézimi nr. 8, daté€ 03.05.2024, “Pér procedurat e pranimit, t¢ pezullimit dhe t& largimit t€ mésuesit nga njé vend pune



si dhe administrimit t& portalit “M&sues pér Shqipéring”, i ndryshuar.

- Urdhér nr.454, daté 13.09.2019 “Pé&r miratimin e rregullores pér rregullat dhe procedurat e konkurimit pér pranimin dhe

lirimin nga detyra t& nénpunésve t& DP AP-sé& né t€ gjitha nivelet e organizimit t& saj”.

- Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e Drejtoris¢ s¢ Pérgjithshme t& Arsimit Parauniversitar me nr.4699/1 prot.,

daté 30.04.2019.

Nr ..
Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 3, Neni 64, Ligji
69/2012 si dhe pika 1,
neni 80 Urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka ngritur ZVAP-ja Komisionin
Multidisiplinar pér nxénésit me AK, i
pérbéré nga 1 mjeké, 1 psikolog, 1 mésues
dhe drejtuesi i NjShPS-s¢?

Pika 2, neni 80, Urdhri

nr.31, daté 28.01.2020.

A ka ngritur ZVAP-ja mé shumé se njé
komision, né bazé t& numrit t& [A-ve q&
mbulon dhe né bazé t& numrit t&€ nxénésve
me AK, pér mbulimin né€ kohé t& nevojave

pér vlerésim?

Pika 6, kreu I,
3 | Udhézimi nr.26, daté
25.11.2019.

A ka vlerésuar Komisioni Multidisiplinar
shkallén e véshtirésive t&€ ¢do nxénési,
mbéshtetur né dokumentacionin e paraqitur
nga prindi’kujdestari ligjor apo nga

institucioni arsimor?

Germa a, pika 6, kreu
4| I, Udhézimi nr.26, daté
25.11.2019.

A ka pércaktuar Komisioni Multidisiplinar :

a) nevojat arsimore t& nxénésit?

Germa b, pika 6, kreu
5| I, Udhézimi nr.26, daté
25.11.2019.

A ka pércaktuar Komisioni Multidisiplinar :

b) nevojén pér mésues ndihmés né klasé?

Germa c, pika 6, kreu
6 | I, Udhézimi nr.26, daté
25.11.2019.

A ka pércaktuar Komisioni Multidisiplinar :

¢) nevojén pér mésues ndihmés né shtépi?

Germa ¢, pika 6, kreu
7 | I, Udh&zimi nr.26, daté
25.11.2019.

A ka pércaktuar Komisioni Multidisiplinar :
¢) numrin e oréve mésimore t& nevojshme
pér ¢do nxénés me AK dhe shénuar até n&

dosjen e vler&simit?

Germa d, pika 6, kreu
8 | I, Udhézimi nr.26, daté
25.11.2019.

A ka béré Komisioni Multidisiplinar : d)
rivlerésimin e nevojés sé nxénésit pér
mésues ndihmés, pas ¢do vlerésimi (njé

heré né vit)?

Germa a, pika 7, neni
9 | 80, Urdhri nr.31, daté
28.01.2020.

A ka njoftuar Komisioni Multidisiplinar
personin q& ushtron pérgjegjésing prindérore

pér gjendjen dhe ecuriné e fémijés?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Germa b, pika 7, neni

A ika dhéné me shkrim Komisioni
Multidisiplinar personit qé ka paraqitur

kérkesén, rekomandimin pér ndjekjen nga

10 | 80, Urdhrinr.31, daté¢ | fémija t€ shkoll€s s¢ zakonshme ose t&
28.01.2020. specializuar, ose kalimin nga shkolla e
specializuar né shkollén e zakonshm e dhe
anasjelltas?
. . A ka rekomanduar Komisioni Multidisiplinar
Germa c, pika 7, neni . .
i _ | shérbimet shtes€ q&¢ duhet t€ marré fémija
11 | 80, Urdhrinr.31, daté . L .
né gendra ditore ose né institucione té tjera
28.01.2020 o . .
té specializuara pér shérbimet rehablilituese?
Germa ¢, pika 7, neni | A ka rekomanduar Komisioni Multidisiplinar
12 | 80, Urdhrinr.31, daté | pajisjen e fémijés me raportin mjeko-ligjor,
28.01.2020. kur fémija nuk e ka?
A ka ftuar Komisioni Multidisiplinar t&
paktén njérin prind (ose kur nuk &shté e
. . . | mundur njé t& aférm) gjaté vlerésimit té
Pika 9, neni 80, Urdhri . . .
13 . femijés, si dhe kur fémija éshté né
nr.31, dat€ 28.01.2020. L o
kopsht/shkollé edhe punonjésin e shérbimit
psiko-social t& 1A-s& dhe mésuesin e fémijés
té caktuar nga drejtori i [A-s&?
A ka rekomanduar Komisioni Multidisiplinar
Pika 10, neni 80, ndjekjen e shkollés s¢ specializuar vetém
14 | Urdhri nr.31, dat& kur ka gjykuar se, ndjekja e shkollés s&
28.01.2020. zakonshme nuk do té& zhvillonte sa duhet
fémijén me AK?
A ka njoftuar me shkrim Komisioni
) ) Multidisiplinar drejtorin e institucionit t&
Pika 11, neni 80, ) ) .
i . zakonshé&m arsimor, se cilét nga fémijét me
15 | Urdhri nr.31, daté ) )
AK do té€ mé&sojn€& me plan m&simor dhe
28.01.2020.
programet léndore t& zakonshme, té
pérshtatura ose individuale?
A ka njoftuar me shkrim Komisioni
Pika 11, neni 80, Multidisiplinar drejtorin e institucionit t&
16 | Urdhri nr.31, daté zakonshém arsimor mjetet ndihmése qg i
28.01.2020. nevojiten fémijés pér t& realizuar procesin
mésimor-edukativ?
Pika 12, neni 80, A ika udhézuar Komisioni Multidisiplinar
17 | Urdhri nr.31, daté komisionet ¢ IA-ve pér punén me nx&nésit
28.01.2020. me AK?
. . A disponon Komisioni Multidisiplinar
Pika 13, neni 80, o .
) . dokumentacionin fillestar t& fémijés me AK,
18 | Urdhri nr.31, daté

28.01.2020.

té cilin e pérditéson me ecuring e tij né

bashképunim me komisionin ¢ [A-s&?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 14, neni 80,

A ka siguruar ZVAP kushtet e pérshtatshme

19 | Urdhri nr.31, daté pér ushtrimin e punés s¢ Komisionit
28.01.2020 Multidisiplinar?
. ) A ika vén& ZVAP né dispozicion
Pika 15, neni 80, L o L
. . Komisionit Multidisiplinar dokumentacionin
20 | Urdhri nr.31, daté . ]
e fémijéve q€ do té vlerésojé, t& paktén dy
28.01.2020. . o
javé para vlerésimit?
Pika 3, kreu IV, & A éSl.lté I-lj.OftuaI‘ .pér Illj € Vend. té lir€ pune,
. . kandidati i profilit arsim special nga KVD e
Udhézimi nr. 8, daté ) B
21 . DRAP né varési té té cilit ZVAP é&shté,
03.05.2024, i . ] o
pérmes postés elektronike, t& cilén kandidati
ndryshuar. . W
e ka deklaruar gjaté aplikimit online?
A &shté paraqitur kandidati n€ ZVAP-in
Pika 3/1, kreu IV, & paraqit o
. . pérkatés né prani t& Komisionit Ad-Hoc,
Udhézimi nr. 8, daté ] o

22 ) sipas njoftimit t&¢ KVD-s&? A pérbéhet

03.05.2024, i oo o

komisioni Ad-Hoc nga drejtuesi i ZVAP dhe
ndryshuar.

dy anétare?
Pika 4, kreu IV, t& A ié&shté dhéné e drejta e zgjedhjes pér

” Udhézimi nr. 8, daté vendin e liré€ t€ punés kandidatit t& profilit
03.05.2024, i arsim special qé né€ renditjen e pérgjithshme
ndryshuar. ka numrin mé t€ madh té pikéve?

A ka mbetur né listén e pritjes me t& njéjtat
Pika 4, kreu 1V, t& piké pér njé periudhé deri né dy vite,

24 Udhézimi nr. 8, daté kandidati i cili nuk &shté paraqitur né
03.05.2024, i thirrjen e organizuar dhe njoftuar pérmes
ndryshuar. postés elektronike nga DRAP ose e ka

refuzuar vendin e liré t&€ punés ?
A &shté pérzgjedhur kandidati i profilit arsim
. . special 1 kategoris€ s¢ personave me aftési t&
Pika 5, kreu 1V, té ) .
. . kufizuara (AK), kur dy kandidaté rezultojné
Udhézimi nr. 8, daté )
25 . me piké t€ barabarta dhe né rast se nuk ka
03.05.2024, i ) .
patur persona me aftési t€ kufizuara, vendi i
ndryshuar. s . I
liré i punés i &shté ofruar kandidatit & ka
pasur rezultatin mé té larté né testim?
Pika 5, kreu IV, t& . Cy
. A &shté pérzgjedhur me short kandidati i
Udhézimi nr. 8, daté . . . . .
26 . profilit arsim special, midis kandidatéve q¢
03.05.2024, i ) ]
rezultojné me piké t€ barabarta ?
ndryshuar.
. . A &shté pajisur nga ZVAP-i kandidati me
Pika 6, kreu IV, té ) S
. . dokumentin vértetues pér pozicionin e
Udhézimi nr. 8, daté .
27 pranuar dhe a éshté paraqitur prang

03.05.2024, i
ndryshuar.

institucionit arsimor parauniversitar pér t&

lidhur kontratén?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

28

Pika 7, kreu 1V, té
Udhézimi nr. 8, daté
03.05.2024, i
ndryshuar.

A &shté hequr nga lista e portalit “Mé&sues
pér Shqipéring” kandidati q¢ ka pérzgjedhur
vendin e punés dhe éshté punésuar nga

mstitucioni arsimor?

29

Pika 8, kreu IV, té
Udhézimi nr. 8, daté
03.05.2024, i
ndryshuar

A &shté punésuar kandidati fitues nga
drejtori i institucionit arsimor parauniversitar
me kontraté pune individuale, me afat t&
pacaktuar, pas kalimit me sukses t&
periudhés tremujore t€ provés dhe té
vlerésimit pozitiv nga komisioni p&ér
vlerésimin psiko-social t& punonjésve
arsimoré& dhe punonjésve té tjeré né

institucionet arsimore parauniversitare?

30

Pika 9, kreu IV, té
Udhézimi nr. 8, daté
03.05.2024, i
ndryshuar.

A &shté dokumentuar nga ZVAP procesi i
pérzgjedhjes sé vendeve t& punés pér ¢do
kandidat dhe a &shté raportuar me posté
elektronike dhe me shkresé zyrtare né
AKAP dhe MAS emérimi/refuzimi apo

moskonfirmimi i kandidatéve ?

Pika 9, kreu IV, té
Udhézimi nr. 8, daté

A ka njoftuar KVD ¢ DRAP-it pér punésim
kandidatét nga portali “Mésues pér
Shqipéring” t& t& gjitha profileve, t& cilét né

aplikim kané zgjedhur edhe opsionin “arsim

31 03.05.2024, i special” duke respektuar renditjen, né
ndryshuar. mungesé t¢ kandidatéve té profilit “Arsim
special”, pér plotésimin e vendeve t€ lira pér
mésues ndihmés?
A &shté béré punésimi i kandidatéve q&€ kané
Pika 9, kreu 1V, t& zgjedhur opsionin “arsim special” me
19 Udhézimi nr. 8, daté kontraté pune me afat deri n¢ pérfundim té
03.05.2024, i vitit shkollor me t& drejté rinovimi t& saj deri
ndryshuar. né emérimin e njé kandidati nga portali t&
profilit “Arsim special”?
A ka caktuar ZVAP mésuesin ndihmés pér
13 Pika 2, neni 81, Urdhri | fémijét me AK, sipas nevojave individuale
nr.31, dat€ 28.01.2020. | t& tyre, bazuar né rekomandimin e
Komisionit Multidisiplinar?
Germa a, pika 1, kreu o
L A zotérojné mésuesit ndihmés pér nxénésit
34| I, t& Udhézimit Nr.26,

daté 25.11.2019

me AK licencé né profilin “Arsim special”?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

35

Germa b, pika 1, kreu
I, t&¢ Udhézimit Nr.26,
daté 25.11.2019.

A zotérojné mésuesit ndihmés pér nxénésit
me AK diplomé t& ciklit t& dyté né fushén e
edukimit (sipas pércaktimeve t& ligjit 69,
neni 57, pika 2, 3 dhe 4) si dhe trajnime pér
arsimimin e nxénésve me aftési t& kufizuara
dhe certifikaté/déshmi/diplomé q& vérteton

kété kompetencé profesionale t& shtuar?

36

Pika 3, neni 81, Urdhri
nr.31, dat€ 28.01.2020.

A ka informuar ZVAP [A-té publike pér
shérbimet rehabilituese qé ofrohen nga

mstitucionet shtetérore shéndetésore?

37

Pika 4, neni 81, Urdhri
nr.31, daté 28.01.2020.

A ka pajisur ZVAP me pérparési nxénésit
me AK me mjete mé€simore dhe pajisje
ndihmé&se pér mbarévajtjen e procesit
mésiomor dhe zhvillimin e tyre personal e

ndérpersonal?

38

Pika 5, neni 81, Urdhri
nr.31, daté 28.01.2020

A ka organizuar ZVAP, népérmjet NjShPS,
bashképunimin e mésuesve t& shkollave t&
specializuara, me mésuesit e shkollave té
zakonshme, pér hartimin dhe vénien né jeté
té€ planeve edukative (PEI) pér nxénésit me
AK?

39

Germa f, neni 16, Kreu
II, t&€ Rregullore pér
organizimin ¢ DP AP
nr.4699/1 prot., daté
30.04.2019, dhe pika 1,
neni 14, kreu 111, té
Urdhrit nr.454, daté
13.09.2019.

A propozon grupi i inspektimit pér masé
disiplinore ndaj personave pérgjegjés né
ZVAP pér shkeljet ¢ konstatuara?

40

Germa b, neni 16, Kreu
11, t& Rregullore pér
organizimin ¢ DP AP
nr.4699/1 prot., daté
30.04.2019.

A jep grupi i inspektimit rekomandimet

pérkatése pér shkeljet e konstatuara?

INSPEKTORKET




